



UAB „Sweco Lietuva“

Ozo g. 12A-1 Vilnius

el. p.: info@sweco.lt

DĖL PASTABŲ PAV ATASKAITAI IR INFORMACIJOS SUTEIKIMO

2024 m. balandžio 4 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – ir asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus.

Asociacijos atstovai dalyvavo viešame visuomenės supažindinime su UAB „Sweco Lietuva“ parengta poveikio aplinkai vertinimo ataskaita „UAB „Žalia žemė“ planuojamų iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose statyba ir veikla“ (toliau – PAV ataskaita), įvykusiame 2024-03-13 17:30 val. Širvintų rajono savivaldybės kultūros centro didžiojoje salėje (I. Šeinaus g. 4, Širvintos).

Susipažinimui su didelės apimties PAV ataskaita buvo skirta mažai laiko, juolab atsižvelgiant į tai, kad tuo pat metu planuojamo iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose (toliau VE parkas) vystytojai (UAB „Evecon“) pateikė ieškinį teismui prieš asociaciją, kuriame prašo paneigti tikrovės neatitinkančią informaciją pagal ieškovės suformuluotą paneigimą, priteisti 50 000 Eur neturtinės žalos atlyginimą ir bylinėjimosi išlaidas. Asociacijos nuomone, toks ieškinys vertintinas kaip SLAPP ieškinys (strateginiai ieškiniai prieš visuomenės dalyvavimą). Tokiu būdu asociacijai, jos atstovams buvo dar papildomai sumažintos galimybės tinkamai susipažinti su PAV ataskaita ir pateikti dėl jos pastabas dėl ribotų laiko ir žmogiškųjų išteklių resursų.

Viešo supažindinimo su PAV ataskaita metu (2024-03-13) asociacija įteikė PAV ataskaitos rengėjams savo pastabas dėl PAV ataskaitos ir klausimus dėl jos. Iki šiol asociacija nėra gavusi atsakymų į iškeltus klausimus, prašytos informacijos. Todėl prašome pateikti informaciją į klausimus, kurie asociacijos buvo įteikti ir iškelti PAV ataskaitos viešo pristatymo 2024-03-13 metu.

Elektroninio pašto adresas kontaktams: dokumentai@krastovaizdis.eu.

Pagarbiai,

Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda